



## Årsberetning 2022

Køge Klatreklub

### Forårsfornemmelser

Efter et 2021, der, i overført forstand, på mange måder bar præg af vinterligt mørke og kulde, i form af nedlukning og isolation, kan vi nu sige at foråret titter frem igen. Klubben summer igen af aktivitet og initiativer spirer frem.

#### **Aktiviteter:**

2022 bar et forholdsvis højt aktivitetsniveau ud over træningerne, men det skulle der selvfølgelig heller ikke så meget til i forhold til 2021. Der har været de traditionelle aktiviteter som Sommerafslutning, Sommersjov aktivitet for Køge Kommune, flere klubture til PLØKS, Boulders, B&W med flere og Juleafslutningen.

Som nyt i klubben har vi afholdt en velbesøgt klubtur til Bornholms klipper, der helst også skulle blive en tradition. Anders R. lavede en fantastisk Halloween klatring og vi har startet et *Bevæg dig for livet* forløb for et par daginstitutioner i lokalområdet.

I maj holdt hallen et Corona-forsinket 50-års jubilæum, hvor vi stillede op og havde rigtig mange besøgende forbi.

Vi forsøgte at lave en Young Guns konkurrence i starten af juni, men fik desværre lagt den i forbindelse med pinsen, hvilket betød alt for få tilmeldte. Vi prøver igen lørdag d. 13. maj 2023.

Det er heller ikke blevet til så mange sikringskurser som tiltænkt, hvilket er uheldigt, men vi må prøve at gøre det bedre i det kommende år.

#### **Medlemmer:**

Ved udgangen af 2022 havde vi rundt regnet 65 medlemmer, hvilket er en lille fremgang i forhold til sidste år.

Og den positive tendens med flere kvinder i klubben er fortsat i 2022. Faktisk er der ved udgangen af året en lille overvægt til den kvindelige side!!!

Fordelingen på køn og aldersgrupper:

- Børn: 8 m – 18 k/ (2021: 9 m - 15 k).
- Unge: 7 m - 7 k/ (2021 status quo).
- Voksne: 14 m - 8 k/ (2021: 16 m - 4 k).

Hvis man ser lidt dybere i medlemsstatistikken, kan man se, at de fleste børnemedlemmer (>75%) kun har været her i en sæson, mens i de to andre grupper har de fleste været i klubben i mere end et år. Det er meget naturligt at der stor udskiftning i børnegruppen, men ikke så stor.



Årsagen til dette kan nok findes i de stærkt begrænsede faciliteter, der ikke byder på den store variation i vores tilbud.

### **Faciliteter:**

I 2021 startede vi vores Facilitet- og Udviklingsprojektet OP! op igen, inspireret og med masser af optimisme efter genåbningen af samfundet ovenpå Coronaen. Den er dog fladet noget ud her et år efter. Kommunen har smækket kassen i efter overforbrug på prestigeprojekter, og vi har fået afslag fra de puljer og fonde vi har søgt, dog undtagen Nordea fonden, der har bevilget 30.000 kr. ud af 200.000 ansøgte. Vi opgiver dog ikke projektet, men tager det i mindre etaper startende med de penge vi selv har afsat til projektet.

Det er dog gået langt bedre med renoveringsprojektet på tårnet, hvor Anders R. har skaffet alle de nødvendige midler gennem sponsor og udendørspulje, samt fået de fleste materialer købt hjem.

Morten og Frederik har lagt et kæmpe arbejde i boring af huller i de nye plader, taget de gamle plader af østsiden og skiftet tømmer i den underliggende struktur. Godt gået drenge.

### **Bestyrelsen og trænerne:**

Vi har i bestyrelsen i løbet af 2022 afholdt 5 møder, og har udover drift primært arbejdet med klubbens faciliteter:

- Finansiering af projekt OP!, renovering af klatretårnet og nyt udstyrsskab!
- Rutebygning og -markering.
- Rekruttering af nye trænere. Når der bliver udbudt nye trænerkurser, vil vi gerne sende 4 – 6 trænerkandidater på disse.
- Gøre klubben mere synlig med en bedre hjemmeside og mere FB-aktivitet.

Simon og Anders O. har været på redningskursus.

### **Klubben:**

I en frivillig forening som vores er det medlemmernes, trænerne og bestyrelsens engagement, initiativer og indsats, der driver den fremad. Det er jo ikke et fitnesscenter, hvor man betaler sig fra alt – alle har et ansvar for at klubben fungerer. Med en bestyrelse, hvori mesteparten ligger i den tunge ende af skalaen – altså alders-, job- og familiemæssigt, så er det en kæmpe gave, når en ungegruppe spirer frem i klubben med en energi og et drive som forårskåde føl. Der bliver kreeret boulderproblemer, delt beta og heppet på hinanden, de tager på ture og til hygge konkurrencer sammen, de udforsker andre sider af vores fede aktivitet, de stiller op og tager ansvar for driftsopgaver, og ikke mindst så hygger de sig.

**Dette omslutter kernen i vores klub, og heri ligger også nøglen til klubbens udvikling og fremtid.**

I bestyrelsen vejrer vi forårsluft og vil vi gerne støtte op om denne gruppe og initiativer derfra, med kurser, materialer og viden så godt vi kan følge med.



Det går også godt med frivilligheden i klubben som antydnet ovenfor, men som derudover også kommer til udtryk under sommersjovaktiviteterne og andre arrangementer, hvor f.eks. Randi stiller op og laver mad til os alle. Det er også værd at fremhæve er de forældre, der gentagende stiller op og sikrer til børnetræningerne.

**En stor tak til alle, der har ydet en ekstra indsats.**

På bestyrelsens vegne

Lars Backer,

Formand